Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie ele. 
Fidelibus nostris universis el singulis Tricesimatoribus nostris 
ubilibel in hoc Regno nostro Hungarie nunc constitutis et in 
futurum constituendis Salutem el gratiam. Venientes nostri in 
presentiam fideles nostri prudentes et Circumspecli Martinus 
Gailzam et Petrus Pellifex Cives Civilalis nostre Posoniensis 
suis et üdelium nostrorum prudentium et circumspectorum vi-
rorum Judicis et Juratorum Civium eiusdem Civitatis nostre Po-
soniensis nominibus et in personis Maieslati nostre exponere 
curarunt per modum gravis querele. Quod qnamvis ipsi per di-
vos Reges Hungarie noslros scilicet predecessores vigore effi-
cacissimorum literalium instrumentorum et privilegiorum super-
inde confectorum per noslram quoque Maiestatem ipsis confir-
inatorum a solutione tricesimarum ubique intra ambilum huius 
Regni nostri tam in terris quam super aquis exigi solitarum 
exemti sint, et supporlati habeantur, tamen vos non curatis 
huiusmodi privilegiis et libertatibus eorum per divos Reges 
Hungarie eisdem gratiose daliset concessis, super eosdemTri-
cesimas extorqueretis et extorqueri faceretis in preiudicium et 
dampnum derogamenque jurium eorundem exponentium valde 
magnum. Et cum nos siculi unumquemqne Regnicolarum no-
strorum, sic non minus predictam Civitatem noslram Posoni-
ensem et per consequens Judices et Juratos Cives ac totam 
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Communitatein eiusdcm Civitatis nostre Posoniensis in suis ju-
stis juribus et libertatibus conservare velimus. Ideo fidelilati 
vestre et cuilibet vestruin Harum serie firmiter committimus et 
mandamus quatenus receptis presentibus dum et quando ac quo-
tiescunque a modo deinceps prefati Judices et Jurati cives ac 
inhabitatores dicte Civitatis nostre Posoniensis vel eorum alter 
cum rebus et bonis eorum ad loca hujusmodi tricesimarum no-
strarum, pervenerit seu pervenerint, extunc ab >eis vel aliquo 
eorum aliquas tricésimas peterc, vel exigere, aut eosdem, vel 
aliquem eorum ratione non solutionis hujusmodi tricesimarum 
in personis rebusque et bonis eorum nullo unquam tempore im-
pedire molestare aut quovismodo dampnificare presumatis et ñe-
que sitis ausi modo aliquali gratie nostre sub obtentu. Secus 
non facturi presentibus perlectis exhibenti rcstitutis. Datum Bu-
de in Vigilia epiphaniarum Domini Anno eiusdem Millesimo 
Quadringentesimo Sexagésimo Secundo. 

Pozsony városa levéltárából. 

CCCXXVIII. 

Mátyás király anyjának Erzsébetnek kérelmére s ugyan-
annak udvara díszesebb tartására minden királyi jogát, metly 
netalán az az által birt Györgye, Bajmak, Napfény (ma Nagy-
fény^) , Csontafejér (ma Csantarér) , Budakuta , Pacsér Cson-
grád megyei falukban, Kölestartó, Páli, Kétfülü, Likasegyház, 
Thereth ugyanazon megyei pusztákban, valamint Okor, Kerek-
egyház, Nagy-Bajcs, Fi-Bajcs, Himes egyház, Kewketcr, Wi-
zethwrol Bács megyei helységekben, és Hegyesthwrol (ma He-
gyes'), Ákosthwrol és Feyefahathwrol ugyanazon megyei pusz-
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tákban lappangana, minden haszonvételeikkel és tartozandó-
s ágaikkal együtt annak adományozza. Kelt Budán február 16-
dihán 1462. 

Relatio Johannis Pongracii de Dengeleg 
Vaywode Transilvani. 

Nos Malhias Dei gracia Rex Hungarie Dalinacie Croacie 
elc. Memorie commendamus tenore presencium quibus expe-
dit universis. Quod nos lum ad instantem supplicacionem Illu-
stris Domine Elisabeth Genilricis nostrc carissime per earn 
noslre propterea porrectam Majeslati.tum vero pro Dccenciori 
e t omaciori statu ac conservacione fainilie sue, totum et omne 
Jus nostrum Regium, si quod in possessionibus Gyvvrge, Bay-
inok, Napfén Cliontafeyér, Bwdakwlha ,Tachyr, ac predictis 
Kewlestharlo, Palij, Kethfijlew, Lykaseghház et Thereth vo-
catis in Chongradicnsi, item Okor, Kerekeghaz, Naghbaych , 
Fybaych, Hymeseghaz, Kewkewr et Wyzethwrol• ac simili-
t e r prediis Hegyeslhwrol, Akosthwrol, et Feyefakalhwrol ap-
pellatis in Bachiensi Comitatibus existenlibus et habitis, apud 
inanus ejusdem domine Genilricis noslre ut dicilur pacifice exi-
stenlibus qualilercunquc haberemus et nostram ex quibusvis 
causis modis et racionibus concernerent Majestatem simulcum 
cunclis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, terris scili-
ce t arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, 
fenetis, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, vineis vinearum-
que promontoriis, aquis, fluvijs, piscinis, piscaturis aquarumque 
decursibus, molendinis et molendinorum loci?, generaliter vero 
quarumlibet utilitatem et pertirtenciarum suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et anti-
quis memórate Domine Elizabeth Genitrici nostre dedimus, do-
navimus, et contulimus ijmo damus donamus etconferimusjure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum possidendum pariter et 
habendum, Salvo jure alieno. Harum litterarum nostrarum vi-
gore et testimonio mediante, quas dum nobis in specie repór-
ta te fuerint in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum 
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Bode feria quarta próxima posl feslum beati Valentini Martyris; 
Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo secundo. 

Az anspachi lerelek közöl. 

CCCXXIX. 

Mátyás király Csanád megyei Nagy-Lak helységét azon 
hü szolgálatokért, mellyeket Cserei Balázs fia László udvar-
nok és Csemei István fia Péter allocászmester előbb a magyar 
szent koronának utóbb neki magának tettek, minden tartozan-
dóságaival együtt, királyi kezekből, említett Cserei Lászlónak és 
Csemei Péternek adományozza. Kelt Váczon april 9-ikén Í462. 

Commissio propria Domini Regis. 

Nos Mathias Dei Gratia Rex Hungarie , Dalmatie, Croatie 
etc. Memorie commendainus tenore presentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis fi-
delitalibus, et fidelibus servitiis fidelium nostrorum Nobilium 
Ladislai Filii Blasii de Chere Aulici nostri, et Petri filii Stepha-
ni de Csemhe Vice Agazonum nostrorum Regalium Magistri, 
per eos primum Sacre dicti Regni nostri Hungarie Corone, tan-
demque Majestati nostre, cum summa fidelitatis constantia lo-
cis debitis, et temporibus oppurtinis exhibitis, et impensis, 
possessionem nostram Nagh laak vocatam in Comitatu Chana-
diensi existentem, et habitam, simul cum cunclis suis utilita-
tibus, et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, 
cultis, et incultis, agris, pratis, pascuis, fenelis, sylvis, rube-
tis, nemoribus, monlibus, vallibus, vineis, vinearumque pro-

Digitized by LjOOQ le 

27 

montorüs, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, a qua ra ra decursi-
bus, molendinis, molendinorumque locis, el generaliter qua-
rumlibel utilitatum, et pertinentiarum suarum integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et an-
tiquis memoratis Ladislao de Chere et Chemhe ipso-
rumque Heredibus et posteritatibus universis animo deliberato, 
et ex certa nostra Majestatis scientia de manibus nostris Regiis 
dedimus, donavimus, et contulimus, imo damus, donamus et 
conferimus, Jure perpetuo, et irrevocabiliter tenendam, possi-
dendam pariter et habendam, salvo Jure alieno» harum nostra-
rum vigore et testimonio Literarum mediante, quas in formam 
nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint 
repórtate. Datum Vacie Sabbatbo proximo ante Dominicana Ra-
mis palmarum Anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-
gésimo secundo. 

Szabolcs megye levéltárából 

GCCXXX. 

Mátyás király tudatván Pozsony városával, hogy rövid 
időn megindulni szándékozik a törökök ellen , megparancsolja 
annak, hogy ezen levele vételével rögtön küldjön bizonyos ágyu-
kat kocsin lovakkal, lőporral és ágyumesterrel Váradra, hot 
maga is nem soká jelen leend; a várost egyszersmind biztosít-
ván , kogy a táborozásból visszatértével ezen ágyukat, kocsit 
¿s lovakat vissza fogja küldeni. Kelt Budán julius 2-dikán 
Í462. 
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Commissio propria Domini Regis. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Croatie etc. 
Prudentes et Circumspecti Fideles nobis sincere dilecti. Sciant 
vestre fidelitates quod nos brevibus diebus cum Dei adjutorio 
contra sevissimos Turcos cristiani nominis inimicos exercitua-
liter profecturi sumus. Cum autem ingeniis bellicis plurimum 
indigeremus. Ideo Fidelitatem vestrain requirimus serie pre-
sentium nichilominus committentes, qnatenus statim visis pre* 
sentibus certos hofnyczas per currus portabiles per unurn cur-
rum simulcum equis ipsum currum trahentibus, nec non pul-
veribus et magistro earundem citissimc ad Civitatem Waradi-
ensem transmittere debeatis, nec in hisce moram aliquam fa-
cialis. Quoniam et nos in brevi in ipsa Civitate Waradiensi per-
sonaliter constituemur. Certi autem estote, quod postquam de 
dicto exercitu nostro, volente Deo reversi fuerimus, statim 
fidelitati vestre hujusmodi hofnyczas simulcum dictis curru et 
equis remittemus. Secus non facturi. Datum Bude in festo visi-
tations beate Marie virginis Anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo secundo.